



LOGROS

Obtener la autorización por parte de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público para el inicio de operaciones de Banco Ahorro Famsa.

Apertura de 176 sucursales y 52 módulos de crédito en 22 Estados y el Distrito Federal.

Al cierre del 2007 se contaba con más de 100,000 clientes de Ahorro e Inversión y con aproximadamente 36,000 clientes de crédito.

PROYECTOS MÁS IMPORTANTES

- Rollout de Sucursales y Módulos
- Integración de Productos de Ahorro e Inversión a la vista
- Desarrollo de Pagaré y Cuenta de Cheques
- Desarrollo de Crédito Personal y de Consumo

PRODUCTOS Y SERVICIOS FINANCIEROS

Productos Captación:

- Cuentas de ahorro (Famsa Ahorro y Ahorro Niños)
- Cuentas de Inversión (InverFamsa)
- Depósitos a Plazo (Pagaré Comercial y Pagaré Patrimonial)
- Cuentas de Cheques

Productos Colocación:

- Crédito al consumo
- Préstamos Personales

Servicio:

- Pago de Servicios: (Impuestos, teléfono, luz, etc.)

Canales:

- Cajas en Sucursales Bancarias

DOMICILIO CORPORATIVO

Pino Suárez Norte No. 1202 3er. Piso A
Colonia Centro, CP 6400
Monterrey, N.L.
RFC: BAF-060524-EV6

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

Presidente

Francisco Jorge Patiño Leal

Titulares

Francisco Jorge Patiño Leal
Oziel Mario Garza Valdez
Hernán Javier Garza Valdez
Luis Gerardo Villarreal Rosales
Adrián Jorge Lozano Lozano

Suplentes

Humberto Loza López
José de Jesús Flores Aldana
Enrique Javier Villarreal Bacco
Abelardo García Lozano
Rubén López Zambada

Titulares Independientes

Héctor Medina Aguiar
Ernesto Ortiz Lambretón
Salvador Kalifa Assad
Bernardo Guerra Treviño

Suplentes Independientes

Abelardo Pérez Rodríguez
Alejandro Sepúlveda Gutiérrez
José de Jesús Kalifa Assad
Mauricio Morales Sada

CUADRO DE FUNCIONARIOS

Director General

Adrián Jorge Lozano Lozano

Director Nuevos Negocios y Mercadotecnia

Joaquín Aguirre Carrera

Director de Banca Comercial

Martín Urbina Villarreal

Director de Administración y Finanzas

Enrique Javier Villarreal Bacco

Director de Informática

Daniel Torres Banda

Director de Proyectos

Manuel Rodríguez González

Banco Ahorro Famsa, S.A.
Institución de Banca Múltiple
Estado de Contabilidad Consolidado con Subsidiarias
al 31 de diciembre de 2007

Cifras en millones de pesos de poder adquisitivo de diciembre de 2007

Activo

Disponibilidades		124
Inversiones en valores		
Títulos para negociar	<u>22</u>	22
Cartera de crédito vigente		
Créditos al consumo	<u>451</u>	
Total cartera de crédito vigente	451	
Cartera de crédito vencida		
Créditos al consumo	<u>11</u>	
Total cartera de crédito vencida	11	
Total cartera de crédito	462	
Estimación preventiva para riesgos crediticios	<u>(26)</u>	
Cartera de crédito (neto)		436
Otras cuentas por cobrar (neto)		33
Inmuebles, mobiliario y equipo (neto)		1
Inversiones permanentes en acciones		1
Otros activos		
Otros activos, cargos diferidos e intangibles		15
Impuesto diferido		<u>30</u>
Total activo		662

Pasivo

Captación tradicional		
Depósitos de exigibilidad inmediata	195	
Depósitos a plazo		
Público en general	<u>75</u>	270
Otras cuentas por pagar		
Cuentas por pagar (ISR y PTU)	-	
Acreedores diversos y otras	<u>45</u>	<u>45</u>
Total pasivo		315

Capital contable

Capital contribuido		
Capital social		424
Capital ganado		
Resultado de ejercicios anteriores	-	
Resultado neto	(77)	
Resultado por tenencia de activos no monetarios		
Por valuación de inversiones permanentes en acciones	<u>-</u>	<u>(77)</u>
Total inversión de los accionistas mayoritarios		347
Interés minoritario		<u>-</u>
Total capital contable		<u>347</u>
Total pasivo y capital contable		662

Cuentas de orden

Bienes en custodia o en administración	5	
Calificación de la cartera crediticia	<u>-</u>	5
Otras cuentas de registro		-

Banco Ahorro Famsa, S.A.
Institución de Banca Múltiple
Estado de Resultados Consolidado con Subsidiarias
por el periodo comprendido del 1 de enero al 31 de diciembre de 2007
Cifras en millones de pesos de poder adquisitivo de diciembre de 2007

Ingresos por intereses		60
Gastos por intereses		4
Resultados por posición monetaria neto (margen financiero)		(10)
		<hr/>
Margen financiero		46
Estimación preventiva para riesgos crediticios		26
		<hr/>
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios		20
Comisiones y tarifas cobradas	7	
Comisiones y tarifas pagadas	1	
Resultados por intermediación	1	7
	<hr/>	<hr/>
Ingresos totales de operación		27
Gastos de administración y promoción		134
		<hr/>
Resultado de la operación		(107)
Otros productos	1	
Otros gastos	-	1
	<hr/>	<hr/>
Resultado antes de ISR y PTU		(106)
ISR y PTU causados	-	
ISR y PTU diferidos	29	29
	<hr/>	<hr/>
Resultado antes de participación en subsidiarias, asociadas y afiliadas		(77)
Participación en el resultado de subsidiarias, asociadas, y afiliadas (neto)		-
		<hr/>
Resultado por operaciones continuas		(77)
Operaciones discontinuadas		-
		<hr/>
Resultado neto		(77)